2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2024 № 1360
р.п. Шимск

О внесении изменений в постановление Администрации Шимского муниципального района от 16.03.2021 № 219

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидии на иные цели» (в редакции Постановления Правительства РФ от 11.09.2024 № 1248) Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Администрации Шимского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района от 16.03.2021 № 219 (далее – Изменения).

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (шимский.рф).
Глава Шимского

муниципального района                                                 С.А. Миронович
Утвержден

постановлением Администрации

Шимского муниципального района

от 11.11.2024 № 1360
Изменения, которые вносятся в Порядок

определения объема и условий предоставления из бюджета

муниципального района

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям, подведомственным Администрации

Шимского муниципального района

1. В пункте 1:

1.1. В подпункте 1.3. слова "(далее учредитель)" заменить словами «(далее - главный распорядитель бюджетных средств)";
2. В пункте 2:

2.1. В подпункте 2.2. в абзаце первом слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;

2.2. В подпункте 2.3.:

а) в абзаце первом слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;

б) в абзаце втором слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;
в) третий абзац изложить в следующей редакции:

«Учреждение вправе повторно направить документы после устранения причин возврата документов в течение 20 (двадцати) рабочих дней на бумажном носителе нарочным.»

2.3. В подпункте 2.4. слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств»;
2.4. В подпункте 2.5. в абзаце первом слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;
2.5. В подпункте 2.6. слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;
2.6. В подпункте 2.7.:

а) в абзаце первом слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;
б) в абзаце восьмом слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;
в) в абзаце девятом слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;
2.7. В подпункте 2.11. в абзаце первом слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;
3. В пункте 3:
3.1. В подпункте 3.1. слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;
3.2. В подпункте 3.2. в абзаце первом слово «учредителю» заменить словами «главному распорядителю бюджетных средств»;
3.3. В подпункте 3.4. слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;
4. В пункте 4:

4.1. В подпункте 4.2.:

а) в абзаце первом слово «учредителя» заменить словами «главного распорядителя бюджетных средств»;
б) в абзаце втором слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;
в) в абзаце пятом слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;
4.2. В подпункте 4.3. слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;
4.3. в подпункте 4.7.:

а) в абзаце тринадцатом слово «учредителем» заменить словами «главным распорядителем бюджетных средств»;
б) в абзаце четырнадцатом слово «Учредитель» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;

4.4. В подпункте 4.8. слово «учредитель» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств».